MORGENANDACHTEN

NDR Kultur: Mo bis Sa, ab 7.45 Uhr
NDR Info: Mo bis Sa, 5.56 Uhr

29.06.-04.07.
06.07.-11.07.
13.07.-18.07.
20.07.-25.07.
27.07.-01.08.
03.08.-08.08.
10.08.-15.08.
17.08.-22.08.
24.08.-29.08.
31.08.-05.09.
07.09.-12.09.
14.09.-19.09.
21.09.-26.09.
28.09.-02.10.
05.10.-10.10.
12.10.-17.10.
19.10.-24.10.
26.10.-31.10.
02.11.-07.11.
09.11.-14.11.
16.11.-21.11.
23.11.-28.11.
30.11.-05.12.
07.12.-12.12.
14.12.-19.12.
21.12.-24.12.
28.12.-02.01.

Susanne Boeckler, Hannover
Bernd Miller Teichert, Hamburg
Barbara Viehoff, Bergedorf (k)
Redlef Neubert-Stegemann, ECK
Thomas Raape, Hamburg
Nikolaus Nonn, Hannover (k)
Georg Gremels, Hermannsburg
Klaus Eulenberger, Horneburg
Gundula Déring, Hamburg

Felix Bernard, Osnabrick (k)
Klaus Bergemann, Gifhorn
Annette Behnken, Wenningsen
Katharina Engelen, Osnabriick (k)
Robert Zoske, Hamburg

Klaus Eulenberger, Horneburg
Wolfgang Voges, Hildesheim (k)
Claudia Bruweleit, Schinkel
Tilmann Préackel, Hamburg
Gunther Oberthir, Lingen (k)
Melanie Kirschstein, Hamburg
Bodo Winkler, Putbus/Riigen
Christoph Stérmer, Hamburg
Burkhard Conrad, Hamburg (k)
Susanne Kaiser, Hamburg
Mathias Burfien, Hannover
Monika Rudolph, Hannover (k)
Astrid Kleist, Hamburg

HIMMEL UND ERDE

NDR 1 Niedersachsen
Mo bis Fr: 9.15 Uhr

29.06.-03.07.
06.07.-10.07.
13.07.-17.07.
20.07.-24.07.
27.07.-31.07.
03.08.-07.08.
10.08.-14.08.
17.08.-21.08.
24.08.-28.08.
31.08.-04.09.
07.09.-11.09.
14.09.-18.09.
21.09.-25.09.
28.09.-02.10.
05.10.-09.10.
12.10.-16.10.
19.10.-23.10.
26.10.-30.10.
02.11.-06.11.
09.11.-13.11.
16.11.-20.11.
23.11.-27.11.
30.11.-04.12.
07.12.-11.12.
14.12.-18.12.
21.12.-24.12.
28.12.-31.12.

Fritz Baltruweit, Hildesheim

Andreas Flug, Spiekeroog

Andrea Rehn-Laryea, Amelinghsn. (k)

Christine Riiegg, Wendland
Sabine Hornbostel, Hannover
Markus Fuhrmann, Norderney (k)
Armin Kraft, Braunschweig

llse Wittenborn, Springe

C. Glindkamp/C. Mohr, Bramsche
Andreas Brauns, Hildesheim (k)
Sven Quittkat, Hannover

Klaus von Mering, Rastede

Gisela Pittker, Wallenhorst (k)
Peter Buttner, Fredelsloh

Helmut AfSmann, Hildesheim
Jurgen Selke-Witzel, Hildesheim (k)
Sabine Schiermeyer, Banteln

Wilfried Staake, Winsen

Johannes Tuschhoff-Cicigoi, SHG (k)

Friedhelm Meiners, Braunschweig
Silke Steveker, Oldenburg
Reinhild Gedenk, Emden

Klaus Warning, Alfhausen (k)
Tina Willms, Hameln

Marianne Gorka, Hildesheim
Daniel Konnemann, Hannover (k)

Thomas Risel, Hameln

GOTTESDIENSTUBERTRAGUNGEN

NDR Info von 10.00 bis 11.00 Uhr
Deutschlandfunk von 10.05 bis 11.00 Uhr

05.07.
12.07.
19.07.
26.07.
02.08.
09.08.
16.08.
23.08.
30.08.
06.09.
13.09.
20.09.
27.09.
04.10.
11.10.
18.10.
25.10.
01.11.
08.11.
15.11.
22.11.
29.11.
06.12.
13.12.
20.12.
25.12.
26.12.
27.12.

DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF
NDR
DLF

Kefferhausen, Johannes d.T.
Handrup, Klosterkirche Herz-Jesu
Tettnang, St. Gallus

Essen, St. Gertrud

Untersteinach, Maria Heimsuchung
Hannover, Propstei St. Clemens
Jever, St. Marien

Kall, St. Nikolaus

Koln, St. Dionysius

Rhumspringe, St. Sebastian

Berlin, Von der Verklarung des Herrn
Essen, Propstei St. Ludgerus
Gltersloh, St. Pankratius
Warendorf, Kloster Vinnenberg

St. Ingbert, St. Joseph

Briihl, St. Margaretha

Mdinster, St. Norbert

Drolshagen, St. Clemens

Viersen, St. Remigius

Hagen a.TW, St. Martinus

Essen, St. Dionysius

Cottbus, St. Maria Friedenskonigin
Nikolausdorf, Herz-Jesu

Worms, Dom St. Peter
Nottuln-Appelhtlsen, Martinistift
aus dem Bistum Augsburg
Hamburg-Langenhorn, HI. Familie

Eppelborn, St. Sebastian



KIRCHENLEUTE HEUTE - NDR 90,3

Mo bis Fr: 9.45 Uhr
Mo, Di + Do: Andacht, Mi + Fr: aktuell
Samstagsinterview: 13.20 Uhr

Sonntags bei uns: 8.05 Uhr

06., 07.,09.07. Peter Meinke, Diakon in HH-Harburg

03., 04.,06.08. Eva Maria Schmitz,
Theologin aus Neuendeich

24.,25.,27.08. Sebastian Fiebig, Theologe in Wandsbek
14., 15.,17.09. Beate Baumer vom Erzbistum Hamburg

12,13, 15.10. Herbert Wolf,
Theologe in HH-Wilhelmsburg

02.,03.,05.11. Daria Wolf, aus der Gemeinde
St. Maria-St. Josef, Harburg

30.11,, 1., 3.12.  Claus Everdiking
vom Erzbistum Hamburg
21, 22,,24.12. Peter Meinke

MORGENANDACHT — NDR 1 RADIO MV

Mo bis Fr: 6.20 Uhr (montags plattdeutsch)
Di + Fr: aktuell, Mi + Do: Andacht

Sa 7.20 Uhr: Christenmenschen

So 7.45 Uhr: Treffpunkt Kirche

15.07.+16.07. Theresia Kraienhorst
19.08.+20.08. Felix Evers, Neubrandenburg
23.09.4+24.09. Raphaela Hellwig, Schwerin
21.10.+22.10  Markus Dupke, Graal-Mdritz
11.11.+12.11.  Christina Innemann, Rostock

16.12.+17.12. Susanne Lubig, Schwerin

MOMENT MAL - NDR 2
Mo bis Fr: 18.12 Uhr

samstags, sonntags, feiertags: 9.12 Uhr

Juli

August:

September:

Oktober:

November:

Dezember:

Martina Kreidler-Kos,
Theologin in Osnabriick

Andreas Brauns,
Theologe in Hildesheim

Klaus Bollert
vom Erzbistum Hamburg

Michaela Schultz,
Theologin in Ratzeburg und Malln

Rainer Krzeminski,
Religionslehrer in Gottingen

Sulamith Wickmann,
Religionslehrerin in Libeck

GESEGNETEN ABEND — NDR 1 WELLENORD

Mo bis Fr: 19.04 Uhr; Sa: 18.04 Uhr

mittwochs: katholisch

Gesegneten Sonntag: 7.45 Uhr

Juli:

August:

September:

Oktober:

November:

Dezember:

Theresia Kraienhorst, Erzbistum Hamburg

Eva Maria Schmitz,
Theologin aus Neuendeich

Beate Baumer vom Erzbistum Hamburg

Michaela Schultz,
Theologin in Ratzeburg und Mélin

Peter Otto, Pastor in Libeck

Sulamith Wickmann,
Religionslehrerin in Libeck

‘ Fachstelle

Stabsstelle Medien
Rundfunk

ERZBISTUM
HAMBURG

FERNSEHTIPPS, MORGENANDACHTEN
UND GOTTESDIENSTUBERTRAGUNGEN

Juli bis Dezember 2015

Katholisches Rundfunkreferat
im Erzbistum Hamburg

Am Mariendom 4

20099 Hamburg

Telefon: 040 - 24877 - 122
Fax: 040 - 24877 - 127
E-Mail: boellert@ erzbistum-hamburg.de

kraienhorst@erzbistum-hamburg.de
Internet: www.radiokirche.de

Hier finden Sie Podcasts, Downloads und weitere
Informationen zu den Sendungen. Manuskripte
senden wir lhnen auch per Post oder E-Mail zu.

OFFEN GESAGT

Kirchliche Talkshow im NDR Fernsehen mit
Doro Plutte 27.09, 25.10,, 29.11, 13.12.

jeweils 15 Uhr

GOTT UND DIE WELT
sonntags, 17.30 bis 18.00 Uhr (ARD)

DAS WORT ZUM SONNTAG
samstags gegen 22.00 Uhr (ARD)
Hier finden Sie eine Ubersicht der katholischen

Fernsehsendungen in den offentlich-rechtlichen
und privaten Fernsehprogrammen:

www.kirche.tv




